
6. S A T Z U N G 

zur Änderung des Gebührentarifs zur 

Friedhofsgebührensatzung der Stadt Visselhövede 

 

Aufgrund der §§ 10 und 111 des Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes 

(NKomVG) vom 17. Dezember 2010 (Nds. GVBl. S. 576) in Verbindung mit  den §§ 4 und 5 

des Niedersächsischen Kommunalabgabengesetzes (NKAG) vom 23. Januar 2007 (Nds. 

GVBl. S. 41) in der jeweils zur Zeit geltenden Fassung hat der Rat der Stadt Visselhövede in 

seiner Sitzung am 15.03.2018 folgende Satzung beschlossen: 

 

§ 1 

 

Im Gebührentarif werden die Ziffern  2.21 sowie 3.13 neu aufgenommen 

 

 

2 Grabnutzungsgebühren  
2.21 Urnenwahlgrab im Rasen - bis zu 2 Urnen 714,00 € 

3 Gebühr für die Verlängerung der 
Nutzungsdauer an Wahlgrabstätten pro 
Jahr 

 

3.13 Für ein Urnenwahlgrab im Rasen – bis zu 2 Urnen 28,56 € 

 

§ 2 

 

Diese Satzung tritt am 01.04.2018 in Kraft. 

 

 

Visselhövede, den 15.03.2018 

 

 

Stadt Visselhövede 

Der Bürgermeister 

 

 

 

                                                           gez. Ralf Goebel                        (L.S.) 

 

 

 


